


キャンパスも拡大の一途をたどり、旧白山通りから新白山通りまで継がり、隣接の京北高校跡
地にも立派な記念会館が完成し、近代建築群の新生白山キャンパスと進化しております。
　往年の五号館や八号館、講堂、図書館は今や思い出の脳裏にしかありません。しかし、現
代に適応した首都圏の、中心に位置する白山キャンパスを見るたびに、母校を誇りに思い愛
校心が湧いてきます。
　母校の本学の勢いを私共校友会支部の一員として、地方にも広めることが肝要かと考える
次第です。様 な々方法で東洋大学や校友会本部との関係を身近なものとして、皆様と共有で
きる絆が深まることを願って止みません。そして甫水会の方 と々も一層、懇親を深め、現役学生
の諸君とも交流の機会が増えることが、校友会支部の拡大発展に継るものと確信しておりま
す。どうか今後共、校友会活動に御協力賜りますようお願い申し上げますと共に、皆様の益々
の御健勝を心より祈念申し上げます。

　校友会員の皆様におかれましては益々、御健勝で御活躍のことと思います。
　今年の箱根駅伝は後輩達が大会新記録・総合優勝の偉業を達成し、東洋
大学の名声が一段と全国に響き渡りました。又、ロンドンオリンピックではボクシン
グミドル級で村田諒太選手（東洋大学職員）が金メダルを取り実に四十八年ぶ
り史上二人目の偉業を達成しました。
　折しも今年は東洋大学創立百二十五周年の記念すべき年の快挙でありま
す。皆様と共に心から祝福し拍手を贈りたいと思います。
　箱根駅伝の祝勝会、村田選手がトークショーに出演した百二十五周年記念
式典や祝賀会にも幸いに参加することができました。

近年母校は名実共に目覚しい発展を遂げております。全国私立
大学一般入試志願者数は常にベストテンに入り、白山の本学
























